
ПРI,:КА3 
№ f'с3-:Ь 
"Ja' �11 ________ 2016 г. 

г. Москва 

О закреплении и перераспределении служебных помещений 

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по
мещений университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Кафедре Робототехники, мехатроники, динамики и прочности машин (Меркурь
ев И.В.) освободить помещение Б-105 (по экспликации №25 (18,7 м2)) по адресу: 
Красноказарменная ул., д. 17, строение lБ, 1 этаж, помещение 1. 

2. Кафедре Радиотехнических приборов и антенных систем (РТПиАС) (Баска
ков А.И.) освободить следующие помещения общей площадью 184,9 м2 по адресу: 
Энергетическая ул., д.18, 1 этаж, помещение VI, по экспликации (№5 (36,9 м2), №6 
(18,6 м2), №7 (18,6 м2), №8 (18,0 м2), №9 (18,3 м2), №26 (1,4 м2� №27 (2,2 м2), №28 
( 4,8 м2), №30 (2,8 м2), №31 (26, 7 м2), №32 (1,3 м2) и №33 (35,3 м )). 

3. Учебно-научному центру МЭИ (Погребисский М.Я.) освободить следующие 
помещения общей площадью 118 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, 
строение 5, 2 этаж, помещение 1: 

- М-200а (по экспликации №32 (60,0 м2)); 
- М-200б (по экспликации №31 (58,0 м2)). 

4. НИО Научно-исследовательскому и учебному центру геотермальной энергетики 
(Семенов В.Н.) освободить следующие помещения общей площадью 99 м2 по адре
су: Лефортовский Вал ул., д. 7Г, строение 2

2 
2 этаж, помещение 1, по экспликации 

(№14 �20,4 м2), №15 (6,4 м2), №16 (9,3 м ), №17 (33,6 м2), №18 (6,1 м2), №19 
(19,3 м )  и №20 (3,9 м2)). 

5. Службе главного инженера (СГИ} (Фогельгезанг В.А.) освободить помещение 
И-410 (по экспликации № 11 (11,7 м2) и № 1 la (14,1 м2)) по адресу: Красноказар
менная ул., д. 14, строение 1, 4 этаж, помещение 11. 

6. Студенческому оздоровительно-спортивному лагерю «Энергия» (Тронова С.А.) 
освободить помещение И-24 (по экспликации №5 (13,0 м2)) по адресу: Краснока
зарменная ул., д. 14, строение 9, 2 этаж, помещение 1. 

7. Закрепить за каредрой РТПиАС (Баскаков А.И.) следующие помещения общей 
площадью 223,6 м по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 1, 6 этаж, 
помещение XVI: 

- Е-612 (по экспликации №20 (48,7 м2)); 
- Е-614 (по экспликации №19 (49,1 м2)); 
- Е-616 (по экспликации №18 (49,3 м2)j,; 
- Е-618 (по экспликации № 15 (44,6 м ), № 16 (20,2 м2), № 17 (8,5 м2) и № 62 
(3,2 м2)); 



8. Закрепить за Управлением по работе с персоналом (УРП) (Савин Н.Г) помеще
ние И-308а (по экспликации №12 (13,5 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., 
д. 14, строение 1, 3 этаж, помещение П. 

9. Закрепить за Комбинатом социально-бытовых услуг (КСБУ МЭИ) (Кравчен
ко М.В.) следующие помещения общей площадью 192 м2 по адресу: Красноказар
менная ул" д. 13: 

- строение 5, 1 этаж, помещение I, по экспликации (№1 {16,0 м2), №2 
(17,1 м2), №3 (8,3 м2), №4 (3,2 м2), №5 (4,9 м2), №6 �1,9 м2), №7 (1,3 м2), №8 (6,1 м2), 
№9 (4,5 м2), №10 (9,9 м2), №11 (14,5 м2), №12 (0,9 м )  и №13 (11,0 м2�; 

- строение 6, 1 этаж, помещение П, по экспликации (№2 (6,2 м ), №7 (83,7 м2) 
и №9 (2,5 м2)); 

10. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.) 
оформить документально: 

10.1 Передачу в распоряжение кафедры Общей физики и ядерного синтеза 
(ОФиЯС) (Дедов А.В.) помещения Б-105 (по экспликации №25 (18,7 м2)) по адресу: 
Красноказарменная ул" д. 17, строение lБ, 1 этаж, помещение I. 

10.2 Передачу в распоряжение Отдела текущего ремонта (ОТР) (Хусяинов Р.Ж.) 
следующих помещений общей площадью 52,9 м2 по адресу: Лефортовский Вал ул" 
д. 7Г, строение 2, 2 этаж, помещение I, по экспликации (№16 (9,3 м2), №17 
(33,6 м2), №18 (6,1 м2) и №20 (3,9 м2)). 

10.3 Передачу в распоряжение Отдела пожарной безопасности и автоматики 
(ОПБиА) (Згонник А.В.) следующих помещений общей площадью 26,8 м2 по адре
су: Лефортовский Вал ул" д. 7Г, строение 2, 2 этаж, помещение I, по экспликации 
(№14 (20,4 м2) и №15 (6,4 м2)). 

10.4 Передачу в распоряжение Управления организации отдыха и озд�овления 
(УООО) (Горбачев П.А.) следующих помещений общей площадью 118 м по адре
су: Красноказарменная ул" д. 13, строение 5, 2 этаж, помещение I: 

- М-200а (по экспликации №32 (60,0 м2)); 
- М-200б (по экспликации №31 (58,0 м2)). 

10.5 Передачу в распоряжение Студенческого городка «Лефортово» (Студгородок) 
(Шепилов А.Ю.) следующих помещений общей площадью 184,9 м2 по адресу: 
Энергетическая ул" д.18, 1 этаж, помещение VI, по экспликации (№5 (36,9 м2), №6 
(18,6 м2), №7 (18,6 м2), №8 (18,0 м2), №9 (18,3 м2), №26 (1,4 м2), №27 (2,2 м2), №28 
(4,8 м2), №30 (2,8 м2), №31 (26,7 м2), №32 (1,3 м2) и №33 (35,3 м2)). 

10.6 Передачу в распоряжение Управления по работе со стратегическими партне
рами (УРСП) (Кузнецов В.Н.) помещения И-410 (по экспликации № 11 (11,7 м2) и 
№ 1 la (14,1 м2)) по адресу: Красноказарменная ул" д. 14, строение 1, 4 этаж, поме
щение П. 

10.7 Передачу в распоряжение СГИ (Фогельгезанг В.А.) помещения И-24 (по экс
пликации №5 (13,0 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, строение 9, 2 этаж, 
помещение I. 

11. Начальникам УРП (Савин Н.Г.), УРСП (Кузнецов В.Н.), ОТР (Хусяи
нов Р.Ж.), ОПБиА (Згонник А.В.) и УООО (Горбачев П.А.), заведующим кафедра-



•. ми РТПиАС (Баскаков А.И.) и ОФиЯС (Дедов А.В.), директорам ·кСБУ (Кравчен
ко М.В.) и студгородка (Шепилов А.Ю) и главному инженеру (Фогельгезанг В.А.) 
провести назначения из числа сотрудников подразделений лиц, ответственных за 
обеспечение пожарной безопасности в принятых помещениях. Копию распоряже
ния о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности пред
ставить в Общий отдел. 

12. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по мо
дернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


